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　　一、概述

　　2015年1至8月，中国出口食糖数量为39,251.9吨，同比增长37.9
%，金额为2,508.1万美元，同比增长12.1%，平均单价为639.0美元/
吨，同比下降18.7%。2015年8月，中国出口食糖数量为6,343.5吨，
环比下降16.9%，金额为381.0万美元(2,330.1万人民币元)，环比下
降6.6%，平均单价为600.7美元/吨，环比增长12.4%，同比出口数量
增长77.4%，金额增长40.2%，平均单价下降20.9%。

　　2015年1至8月，中国对亚洲出口食糖数量为34,381.0吨，同比增
长44.1%，金额为1,969.8万美元，同比增长15.7%，平均单价为572.9
美元/吨，同比下降19.7%；对非洲出口食糖数量为683.9吨，同比增
长22.1%，金额为69.3万美元，同比下降4.1%，平均单价为1,013.3美
元/吨，同比下降21.5%；对欧洲出口食糖数量为373.6吨，同比下降5
.3%，金额为46.8万美元，同比下降13.2%，平均单价为1,253.6美元/
吨，同比下降8.4%；对南美洲出口食糖数量为342.3吨，同比增长73.
2%，金额为38.1万美元，同比增长59.9%，平均单价为1,111.9美元/
吨，同比下降7.7%；对北美洲出口食糖数量为2,963.6吨，同比下降3
.0%，金额为313.9万美元，同比增长2.1%，平均单价为1,059.1美元/
吨，同比增长5.3%；对大洋洲出口食糖数量为507.3吨，同比增长25.
5%，金额为70.2万美元，同比下降10.2%，平均单价为1,384.4美元/
吨，同比下降28.4%。

　　2015年8月，中国对亚洲出口食糖数量为5,840.3吨，同比增长79
.2%，金额为324.6万美元，同比增长41.0%，平均单价为555.8美元/
吨，同比下降21.3%；对非洲出口食糖数量为68.0吨，同比增长32,29
5.2%，金额为6.8万美元，同比增长4,589.8%，平均单价为1,001.0美
元/吨，同比下降85.5%；对欧洲出口食糖数量为40.6吨，同比下降28
.3%，金额为5.0万美元，同比下降29.1%，平均单价为1,235.0美元/
吨，同比下降1.1%；对南美洲出口食糖数量为83.6吨，同比增长41,6
92.0%，金额为9.5万美元，同比增长30,950.2%，平均单价为1,133.0
美元/吨，同比下降25.7%；对北美洲出口食糖数量为242.5吨，同比
增长37.8%，金额为26.4万美元，同比增长35.8%，平均单价为1,088.
3美元/吨，同比下降1.4%；对大洋洲出口食糖数量为68.5吨，同比下
降18.0%，金额为8.7万美元，同比下降41.0%，平均单价为1,274.1美
元/吨，同比下降28.0%。

　　2015年1至8月，自中国进口食糖的国家和地区中，按金额排名第
一位是香港，数量为15,838.9吨，同比下降14.1%，金额为908.6万美
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元，同比下降20.6%，平均单价为573.7美元/吨，同比下降7.6%；第
二位是菲律宾，数量为12,939.9吨，同比增长215,565.0%，金额为54
0.0万美元，同比增长69,075.2%，平均单价为417.3美元/吨，同比下
降67.9%；第三位是美国，数量为2,345.6吨，同比下降4.4%，金额为
243.1万美元，同比下降0.8%，平均单价为1,036.5美元/吨，同比增
长3.8%。

　　2015年8月，自中国进口食糖的国家和地区中，按金额排名第一
位是香港，数量为2,229.3吨，同比下降16.4%，金额为130.8万美元(
800.0万人民币元)，同比下降21.9%，平均单价为586.8美元/吨，同
比下降6.6%；第二位是菲律宾，数量为3,178.9吨，同比增长63,478.
0%，金额为126.6万美元(774.0万人民币元)，同比增长18,878.9%，
平均单价为398.2美元/吨，同比下降70.1%；第三位是台湾省，数量
为8.0吨，去年同期为0，金额为26.2万美元(159.9万人民币元)，去
年同期为0，平均单价为32,645.3美元/吨。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2013年9月-2015年8月各月出口金额

单位：万美元，吨

表2：2013年9月-2015年8月各月食糖出口平均单价走势

单位：美元/吨
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金额单位：万美元

表3：2015年1-8月分洲出口数量、 金额

　　三、分大洲情况图示

数量单位：吨
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单位：吨、万美元

表4：2015年8月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

金额数量金额数量

同比%2015年8月
国别(或地区)

41.079.2324.65,840.3 亚洲

35.837.826.4242.5 北美洲

30,950.241,692.09.583.6 南美洲

-41.0-18.08.768.5 大洋洲

4,589.832,295.26.868.0 非洲

-29.1-28.35.040.6 欧洲

193.9586.7165.43,556.2*一带一路

236.1710.9158.33,488.1*东盟

16.719.010.6104.1*中东

30,950.241,692.09.583.6*拉美地区

-28.6-28.15.040.6*欧盟27国

-28.6-28.15.040.6*欧盟28国

-45.4-46.63.836.1*海合会

0.73.6*加勒比地区（15国）

-100.0-100.00.00.0*独联体

*南非关税区

-21.9-16.4130.82,229.3  香港

18,878.963,478.0126.63,178.9  菲律宾

26.28.0  台湾省

-26.7-20.521.7222.2  马来西亚

-6.2-6.213.4124.6  加拿大

151.9172.713.0117.9  美国

-27.1-29.410.187.1  新加坡

8.880.0  哥伦比亚

-36.6-5.98.465.7  澳大利亚

1.422.55.578.8  澳门

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：吨、万美元

表5：2015年1-8月分国家（地区）出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2015年1--8月
国别(或地区)

15.744.11,969.834,381.0 亚洲

2.1-3.0313.92,963.6 北美洲

-10.225.570.2507.3 大洋洲

-4.122.169.3683.9 非洲

-13.2-5.346.8373.6 欧洲

59.973.238.1342.3 南美洲

86.0265.7954.416,845.0*一带一路

176.5474.3838.815,731.8*东盟

-39.0-34.0133.91,292.3*中东

-44.4-42.053.6494.6*海合会

-13.2-5.246.7372.6*欧盟27国

-13.2-5.246.7372.6*欧盟28国

59.973.238.1342.3*拉美地区

195.5220.30.73.6*加勒比地区（15国）

290.4400.00.21.0*独联体

*南非关税区

-20.6-14.1908.615,838.9  香港

69,075.2215,565.0540.012,939.9  菲律宾

-0.8-4.4243.12,345.6  美国

2.65.5212.42,036.6  马来西亚

-4.1-0.685.8752.3  新加坡

93.1139.076.71,568.0  朝鲜

13.22.570.7618.0  加拿大

-9.430.266.7478.5  澳大利亚

-10.4-9.334.4424.5  澳门

-9.9-1.830.7305.5  埃及

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表6：2015年8分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2015年8月
贸易方式

-17.3-43.075.5408.8一般贸易

-12.3-14.4146.32,378.2加工贸易

14.63.940.8772.8  来料加工装配贸易

-19.6-21.1105.51,605.5  进料加工贸易

-100.0-100.00.00.0边境小额贸易

1,180.25,003.2159.33,556.5其他贸易

0.00.0  无偿援助和赠送

0.00.0  对外承包工程出口货物

-26.7-65.21.45.6  保税仓库进出境

1,391.86,520.0157.93,550.9  保税仓储转口货物

-100.0-100.00.00.0  其他
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表7：2015年1-8月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2015年1--8月
贸易方式

-25.4-30.1580.44,532.7一般贸易

-10.2-8.71,227.719,336.6加工贸易

-0.6-2.4365.47,085.9  来料加工装配贸易

-13.7-12.0862.312,250.6  进料加工贸易

-22.6-25.66.363.0边境小额贸易

723.62,033.8693.715,319.6其他贸易

-100.0-100.00.00.0  无偿援助和赠送

0.22.0  对外承包工程出口货物

1,186.53,144.085.01,583.8  保税仓库进出境

700.81,983.8608.413,733.2  保税仓储转口货物

639.7557.50.10.5  其他
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单位：吨、万美元

表8：2015年8月分地区出口情况（当月）

　　六、分地区出口情况

金额数量金额数量

同比%2015年8月
地区

-100.0-100.00.00.0北京

-37.8-33.94.546.0天津

0.00.0河北

-100.0-100.00.00.0山西

0.00.0内蒙古

0.00.0辽宁

-100.0-100.00.00.0吉林

0.00.0黑龙江

0.00.0上海

44.424.80.41.4江苏

-100.0-100.00.00.0浙江

0.00.0安徽

1,786.5893.538.7110.0福建

0.00.0江西

0.00.0山东

0.00.0河南

-100.0-100.00.00.0湖北

0.00.0湖南

39.585.9334.16,169.4广东

-82.4-87.93.216.7广西
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金额数量金额数量

同比%2015年8月
地区

-100.0-100.00.00.0四川

0.00.0贵州

0.00.0云南

0.00.0陕西

0.00.0甘肃

0.00.0新疆
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单位：吨、万美元

表9：2015年1-8月分地区出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2015年1--8月
地区

-48.29.80.53.5北京

-7.9-5.550.1495.8天津

0.00.0河北

-100.0-100.00.00.0山西

0.00.0内蒙古

130.4161.069.91,500.0辽宁

1.95.26.363.0吉林

-100.0-100.00.00.0黑龙江

-61.7-60.23.629.8上海

-92.9-98.04.313.7江苏

-36.6-15.61.916.0浙江

-95.5-98.40.00.1安徽

76.947.295.5520.7福建

288.9455.60.55.0江西

-33.6585.12.217.4山东

0.00.0河南

462.8320.07.374.1湖北

-100.0-100.00.00.0湖南

14.241.82,219.236,241.8广东

0.6-26.944.7254.2广西
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金额数量金额数量

同比%2015年1--8月
地区

-90.3-91.82.116.7四川

0.00.0贵州

-100.0-100.00.00.0云南

-100.0-100.00.00.0陕西

-100.0-100.00.00.0甘肃

0.00.0新疆
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单位：万美元

表10：2015年8月分企业性质出口情况（当月）

　　七、分企业性质出口情况

企业性质
金额数量金额数量

同比%2015年8月

233.3313.3137.13,203.3国有企业

71.626.478.4749.2外商投资企业

-95.1-97.20.73.0  中外合作企业

-87.2-53.70.94.4  中外合资企业

203.256.376.8741.8  外商独资企业

-37.95.13.830.3集体企业

-9.58.3161.82,360.7私营企业

-100.0-100.00.00.0其他

-100.0-100.00.00.0  其他
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单位：万美元

表11：2015年1-8月分企业性质出口情况（累计）

企业性质
金额数量金额数量

同比%2015年1--8月

69.5104.8706.915,339.1国有企业

2.1-1.8329.54,779.9外商投资企业

1.0-33.131.6172.7  中外合作企业

-92.4-95.14.417.5  中外合资企业

25.77.9293.64,589.7  外商独资企业

27.433.038.0238.8集体企业

-2.218.71,433.518,892.9私营企业

-89.9-91.30.31.1其他

-89.9-91.30.31.1  其他
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表12：2015年8月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

181.278.1当月出口

137.081.8累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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食糖海关协调制度编码：

报告说明

17019910食糖

17019920食糖

17019990食糖
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会

版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
有方书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。

意见反馈

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

www.mofcom.gov.cn
www.cccfna.org.cn
mailto:report@cccfna.org.cn

	目录
	一、概述
	二、最近两年来各月出口走势
	三、分大洲情况图示
	四、分国家（地区）出口情况
	五、分贸易方式出口情况
	六、分地区出口情况
	七、分企业性质出口情况
	八、出口价格、物量指数
	报告说明
	版权声明


